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leto XXIX
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številka 22

Prava ozvezdja našega 
življenja so ljudje, ki so znali 
prav živeti. Oni so svetilniki 

upanja. 
Benedikt XVI.

SVETO LETO – JUBILEJNA MOLITEV

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem 
Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in 

plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša 
srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje 
v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo 
marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekvasilo 
človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo 
novo nebo in novo zemljo, in v katerem bodo 
premagane sile zla in se bo za vselej razodela 
tvoja slava.  

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, 
oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in na 
ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi 
hvala in slava na veke vekov. Amen

Logotip jubilejnega svetega leta: od 29. 
12. ga lahko opazite v župnijski cerkvi pod 
ambonom. Tu bo stal do zaključka svetega leta 
januarja 2026. 

Opis logotipa: štiri stilizirane podobe 
predstavljajo ljudi vseh barv, narodnosti in 
kultur s štirih koncev sveta ter spominjajo na 

jadra velike skupne ladje. Osebe stojijo druga 
za drugo in se medsebojno objemajo, tako pa 
spominjajo na solidarnost in bratstvo, ki bi 
moralo povezovati ljudstva. Prvi v vrsti je 
papež, Peter današnjega časa, ki vodi Božje 
ljudstvo k skupnemu cilju. Oklepa se križa, 
znamenja vere, pa tudi upanja, saj se spodnji del 
križa nadaljuje v sidro. Valovi pod podobo so 
razburkani, saj tudi skozi življenje ne romamo 
vedno po mirnih vodah.

Simbolika barv in sporočilo: rdeča 
predstavlja ljubezen, delovanje in podelitev, 
rumeno-oranžna je barva človeške topline, 
zelena spominja na mir in ravnotežje, modra 
pa na varnost in zaščito. Črno-siva barva križa 
oz. sidra pa pomeni verodostojnost in notranji 
vidik. Logotip sporoča, da romarjeva pot ni 
posamična, temveč skupna in dinamična ter 
usmerjena h križu. Ta je prav tako dinamičen 
in se sklanja k človeštvu, kakor da bi mu šel 
naproti – ne pušča gA samega, temveč mu 
ponuja gotovost navzočnosti in varnost upanja. 
Podobo dopolnjuje geslo svetega leta 2025 
»Romarji upanja« v zeleni barvi. Kakor je 
pojasnil avtor logotipa, smo vsi lahko romarji 
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 karitas.menges@gmail.com
 064 180 210
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

Ohranjaj milost, ki ti je 
bila dana pri svetem krstu. 
Živi po veri, ki si jo prejel, 
da boš sprejet v večno luč 

v nebesih. 
Friderik Baraga

upanja, če smo povezani s svojim bližnjim 
in delimo njegove strahove, pri tem pa svoj 
pogled in življenje usmerjamo v križ, ki je sidro 
zveličanja.

OHRANJATI VESELJE BOŽIČA

Na začetku jubilejnega svetega leta papež 
Frančišek pogosto spodbuja k novemu 

začetku in poziva k molitvi za mir. To pa je 
tudi še čas, ko premišljujemo o Kristusovem 
učlovečenju, ko je kot Otrok prišel med nas. 
Cerkev vabi vse krščene, naj s svojim življenjem 
odsevajo veselje in luč božiča. Sveti oče 
neprestano poudarja, kako so otroci pomembni 
za našo prihodnost. Romarjem je v eni zadnjih 
avdienc položil na srce, naj prosijo za milost, da 
bi ponovno odkrili pomembno mesto otrok in 
da bi odločno obsodili vsako vrsto zlorab nad 
otroki. Otroci so naše upanje. Varujmo njihove 
nasmehe.

V svetem letu je priložnost za duhovno 
prenovo in rast v veselju evangelija. Zavedati 
se moramo, da smo že pri krstu prejeli krepost 
upanja. Prositi moramo Svetega Duha, da nam 
pomaga iz dneva v dan rasti v upanju. Sveto 
leto ponuja možnost, da zajemamo iz zaklada 
milosti in usmiljenja Cerkve. Vsak med nami 
naj bi v okolju, v katerem živi, varoval veselje 
božiča ter v molitvi srečal Odrešenika, ki želi 
biti blizu vsem. (Novice iz Vatikana, 11.1.2025)

Sodelavci Župnijske karitas se srečujemo 
z ljudmi v stiskah; 
posebno smo prizadeti, 
če trpijo otroci. Sveti 
Duh nam pomagaj, da bi 
se jim znali približati na 

dostojen način ; predvsem pa bi mi morali biti 
podprti z veseljem božiča. Molitev nam vedno 
lahko pomaga, da stopimo v ozadje in pred 
seboj uzremo trpeče.

VABILO K SODELOVANJU
Župnijska karitas Mengeš ima široko 

področje delovanja – ne gre le za delitev hrane, 
oblačil in drugih predmetov, potrebnih za 
dostojno življenje, za sodelovanje pri različnih 
slovesnostih in prireditvah; gre za pripravljenost 
in sposobnost, da smo ljudem blizu, jih 
poslušamo v njihovih stiskah in jim pomagamo 
iz težav. Vendar potrebujemo novih sodelavcev. 
Zato sprejmite to povabilo k prostovoljskemu 
delu in se oglasite v naših prostorih  (Trdinov 
trg 9, Mengeš)  ob torkih od 16.30 do 18.00 ali 
nas pokličite po telefonu (064 180 210, Beti 
Mamuzič). Prav vsak se bo lahko vključil v 
raznoliko delo; »Žetev je velika, delavcev pa 
malo…« (Lk 10, 1-9). Iskreno povabljeni!

Sodelavci Župnijske karitas 

STATISTIKA ZA LETO 2024 
Krsti: v letu 2024 je bilo krščenih 21 otrok, 

od tega 10 iz cerkvenega zakona, 11 pa iz 
izvenzakonske skupnosti. 18 jih je bilo krščenih 
v 1. letu življenja, trije pa stari od 2 do 6 let. Po 
spolu je bilo 12 dečkov in 9 deklic. Leta 2023 je 
bilo 22 krstov. Pred krstnim obredom je staršem 
in botrom namenjena priprava na krst. Za krst 

odraslih pa je potreben 
katehumenat – uvajanje 
odraslih v krščanstvo. 
Ta poteka v župniji Ihan 
z začetkom v oktobru 



in trajanjem do velike noči. Najprej se je treba 
prijaviti za krst oziroma prijavite zanj vašega 
otroka. Krščevanje v naši cerkvi je po dogovoru 
ob nedeljah po sv. maši, ki se začne ob 10. 
uri. Povprečno prideta manj kot dva krsta na 
mesec. Priprave na krst so izvedene, ko imamo 
kandidate za krst. 

Sv. obhajilo: vseh prvoobhajancev je bilo 14. 
Slovesnost je bila v nedeljo, 12. maja. Leta 2023 je 
bilo prvoobhajancev 36! Obhajil je bilo podeljenih 
približno 38.600, leta 2023 pa približno 35.100. V 
letu 2024 jih je bilo več tudi zato, ker smo imeli sv. 
misijon in sv. birmo. Štetje smo opravili 9. in 10. 
novembra – k trem sv. mašam je prišlo 511 ljudi 
(v letu 2023 pa 531). 

Sv. birma: v letu 2024 smo imeli birmansko 
slovesnost v soboto, 20. 4., ob 11.00 za 
veroučence iz 8. in 9. razreda. Vseh birmancev 
je bilo 67. Poleg rednega verouka so delovale 
birmanske skupine.  

Poroke: v letu 2024 so se v naši župniji 
poročili 4 pari, leta 2023 pa 7. Tri poroke so bile 
v Loki, ena pa v Mengšu. Najmlajša nevesta 
je dopolnila 26 let, najmlajši ženin pa 30  let. 
Najstarejša nevesta je imela 40 let, najstarejši 
ženin pa 46 let. Za cerkveno poroko je potreben 
tečaj za zaročence ali šola za zakon. Kandidati 
za poroko naj se oglasijo v župnijski pisarni vsaj 
3 mesece prej, da pripravimo poročni zapisnik 
ter rezerviramo termin in kraj za poroko.

Pogrebi: v letu 2024 je bilo 41 cerkvenih 
pogrebov, 4 manj kakor leta 2023. Od tega je 
umrlo 19 moških in 22 žensk. Vse tri zakramente 
– spoved, bolniško maziljenje in obhajilo – jih je 
prijelo le 6, vsaj maziljenje pa še 12. Nekateri so 
redno prihajali k sv. maši, a je bila smrt nenadna. 
Najmlajši moški Miha Kolenko je dopolnil 32 
let in 1 mesec, najstarejši Matej Blejec pa 91 let. 
Najmlajša ženska Stela Vavpetič se je rodila kot 
mrtvorojena, najstarejša Kristina Košak pa je 
dopolnila 94 let in 3 mesece. Večina pogrebov 
je žarnih. 

Oratorij: spomladi ni bilo oratorijskega 
dne, ker je bilo premalo prijav. V drugi polovici 
avgusta smo imeli 5-dnevni oratorij, ki se ga 
je udeležilo 150 otrok, zanje pa je skrbelo 50 
animatorjev. Oratorij smo izvedli tudi v okviru 
misijona in udeležilo se ga je 40 otrok, za katere 
je skrbelo 15 animatorjev. 

Romanja: 15. junija smo imeli romanje 
za tiste, ki čistijo in krasijo župnijsko cerkev. 
Pridružili so se nam še drugi verniki. Obiskali 
smo Šoštanj in imeli sv. mašo v župniji Bele 
Vode nad Šoštanjem. Ogledali smo si tudi 
muzej usnjarstva. 

Drugo: ministrantov je 21. V svoje vrste 
so sprejeli 2 nova. V župniji redno delujejo 
4 cerkveni zbori: mladinski, vokalno-
inštrumentalna skupina in dva odrasla mešana 
zbora, občasno pa še otroški. Na soboto pred 
žegnanjsko nedeljo smo imeli sv. mašo za 
zakonske jubilante v sklopu sv. misijona (11. 
do 20. oktober), ki sta ga vodila g. Pavle Novak in 
g. Tone Kerin z gosti. Deluje Slomškovo bralno 
priznanje za otroke in odrasle. Vseh skavtov je 
70, zanje skrbi 10 skavtskih voditeljev. Verouk 
obiskuje 209 otrok. Vpeljana je bila skupina 
za žene. Uspešno deluje Župnijska karitas 
Mengeš, ki ima uradne ure ob torkih popoldne. 
Na binkošti smo povabili k sv. maši bolne in 
jim podelili bolniško maziljenje, po maši pa 
je bila pred cerkvijo pogostitev za vse. Gost je 
bil msgr. Miro Šlibar. Župnijski dan je bil 20. 
oktobra kot zaključek misijona. Udeležilo se ga 
je približno 230 ljudi. 

Za božič je polnočnico iz mengeške cerkve 
prenašala TVS1. Zahvaljujem se vsem, ki ste 
sodelovali pri tej sv. maši. Po pridobljenih 
podatkih jo je v živo gledalo več kakor 100.000 
ljudi, posnetek pa 15.000 do 20.000. Mnogi so 
mi povedali, da je bila sv. maša lepa.

Gospodarska statistika: v letu 2024 so se 
začela dela za povečavo kora, v oktobru pa je 
stekla montaža obnovljenih Goršičevih orgel. 
Do božiča je bilo uglašenih 7 registrov, preostali 
pa bodo v začetku tega leta. Na koru nas čakata 
še položitev parketa in postavitev praktikablov. 
Posodobiti je treba tudi ozvočenje cerkve. V 
letu 2024 je bila podpisana pogodba za rotacijo 
zvonov v zvoniku in novo avtomatiko zvonov. 

Na župnijski cerkvi so bile na obeh stranskih 
prostorih ob koru odkrite razpoke. Preden bomo 
obnovili fasado, moramo ugotoviti, ali ju je 
treba tudi statično povezati z ladjo cerkve. 

Po zaključku zbiranja sredstev za obnovo 
orgel smo ustanovili sklad za obnovo loške 
cerkve. Drugo leto praznujemo 500-letnico njene 
prve omembe v pisnih virih. To je priložnost, 
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da v tej edini mengeški podružnici obnovimo 
streho, restavriramo oltarje in pobelimo zidove, 
vse pa bo odvisno od zbranega denarja. 

DOBRA DELA: Frančiška Zorman r. Janežič 
(87 let): 2 sv. maši; Hilda Krušnik r. Hribar (91 
let): 17 sv. maš, 50 € za loško cerkev, 110 € za 
Karitas, 162 € za obnovo kora; Jože Kobilšek 
(83 let): 8 sv. maš in 27 € za loško cerkev. 
Moški ofer (11. in 12. 1.)  2079,20 €. Koledniki 
so za slovenske misijonarje zbrali 6.130,18 €. 
Otroci za otroke 263,66 €. Bog, povrni! 

SKLAD ZA OBNOVO LOŠKE CERKVE: 
od 14. 12. do 14. 1. smo zbrali 2156,20 €. Od 
prej 427,00 €. Novo stanje 2583,20 €. 

ZA OBNOVO KORA: od 14. 12. do 14. 1. 
smo zbrali 162 €. 

ZAHVALA: ob sklepu koledovanja bi se 
rad zahvalil kolednikom v Mengšu in Loki, 
njihovim spremljevalcem in ge. Ani, ki je 
raznosila letake po Dobenu, ter Pivnici Adam 
Ravbar z Rodice za popust in Kulturnemu 
društvu Franca Jelovška, ki je financiralo pice 
in pomfrit. 

ČIŠČENJE CERKVE: 
	 1. februar:	 Topole in Dobeno
	 8. februar:	 Pristava in M. Mengeš 
		  zahodno od Liparjeve
	15. februar:	 V. Mengeš od Grobeljske 
		  do Kolodvorske
	22. februar:	 V. Mengeš severno 
		  od Prešernove in Kolodvorske
	 1. marec:	 M. Mengeš vzhodno od Liparjeve
	 8. marec:	 Topole in Dobeno

DOGODKI PRED NAMI
// 1. 2. vpis sv. maš za marec in april od 7.00 
do 8.30.
// 2. 2. svečnica, ženski ofer za obnovo loške 
cerkve 1. in 2. februar.
// 4. 2. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.
// 4. 2. srečanje za starše 8. razreda ob 19.00 v 
zimski kapeli v župnišču.
// 5. 2. Boštjan M. Turk, JETNIKI SVOBODE 
– knjigo bo predstavil avtor ob 18.30 v dvorani 
župnijskega doma. Vabljeni. 
// 6.–8. 2. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.
// 7. 2. prvi petek – obisk bolnikov po domovih.
// 8. 2. priprava staršev in botrov na krst 
otrok ob 16.00 v zimski kapeli.
// 11. 2. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00, 
svetovni dan bolnikov.
// 15. 2. taizejska molitev ob 19.00 po sv. maši.
// 18. 2. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.
// 24.–28. 2. zimske počitnice.
// 4. 3. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.
// 5. 3. pepelnica, sv. maši ob 8.00 in 18.00 – 
strogi post. 
// 6.–8. 3. molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.

MINISTRANTI: v nedeljo, 8. 12. 2024, pri sv. 
maši ob 10.00 sta bila med ministrante sprejeta 
Urban in Marko. Čestitamo. 

SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE 
Prebrati je treba 3 knjige (oz. 4 za zlato 
nalepko). Po branju izpolnite bralni list, ki ga 
dobite pri verouku ali na spletni strani Župnije 
Mengeš. Oddajte jih katehetom. Prvošolci in 
predšolski otroci povabljeni, da ob poslušanju 
izbrane knjige narišete risbico. Knjige vas 
čakajo v Knjižnici Janeza Trdine Mengeš, 
seznam je objavljen na župnijski spletni strani.


